[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е   163-рс
17  июня  2013 года

    Принято на шестнадцатом

п.Шаблыкино
заседании районного Совета       народных депутатов
	О внесении изменений в решение Шаблыкинского районного Совета народных депутатов от 15.02.2013 г. № 133-рс «О Правилах предоставления  субсидий на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности; обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на территории Шаблыкинского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 г. № 858 «О федеральной программе «Социальное развитие села до 2013 года», Постановление Правительства Орловской области от 25 апреля 2013 года №142 «О распределении Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Орловской области на улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на 2013 год»,  Шаблыкинский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в «Правилах предоставления  субсидий на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности; обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на территории Шаблыкинского района» (приложение).

2. Направить изменения в «Правилах предоставления  субсидий на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности; обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на территории Шаблыкинского района» главе района для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству и сфере обслуживания.

Председатель районного Совета

народных депутатов

С.В.Новиков
Глава района

М.А.Лёвина

	Приложение к решению Шаблыкинского районного Совета народных депутатов

№   163-рс         от 17 июня 2013 г.

Изменения в «Правилах предоставления  субсидий на проведение
мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности; обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности, в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»
на территории Шаблыкинского района»
1. В параграфе «II. Предоставление субсидий на улучшение жилищных условий граждан»

В пункте 11 предложение: «Доля средств бюджета субъекта Российской Федерации утверждается постановлением Коллегии Орловской области, доля бюджета Шаблыкинского района составляет 5 %» заменить на: «Доля средств бюджета субъекта Российской Федерации утверждается постановлением Правительства Орловской области, доля бюджета Шаблыкинского района составляет 9 %».

2. В параграфе «III. Предоставление субсидий на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов»
В пункте 42 слова: «Финансовое обеспечение оставшейся части расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья осуществляется за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - и утверждается постановлением Коллегии Орловской области и бюджет Шаблыкинского района - 5 процента» заменить на: «Доля средств бюджета субъекта Российской Федерации утверждается постановлением Правительства Орловской области, доля бюджета Шаблыкинского района составляет 9 %».
Глава района

М.А.Лёвина

Готовил: Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства (начальник отдела Макешина Ю.В.)

Завизировали:
  роспись

 дата

Козлов С.Л.

Гуртов А.А.

Гурова О.И.

Исполнитель: Макешина Ю.В.

Направить:

В дело – 1

В отдел - 1

_1348493669